
XES: 781/23/OLCE
LI032794 Liberec, Svojsíkova -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

CES2 6 03

DODATEK Č.2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Číslo zhotovitele: R003793

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 29.03.2023 (dále jen „Smlouva“ )
dále jen („Dodatek“ )

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické :.​.......​......​..........​...............​.................​........​........​.............​..... ​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. p......​.......​........​.......................​..... 
​.........​.......​.......​........​... ​........ ​.......................................... k zajišťování investorsko-lnženýrské činnosti, 
k provádění technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším 
úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Prakan a.s. 

se sídlem
zapsaná u Městského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ

Václavské náměstí 802/56,110 00 Praha1-Nové město
v Praze, oddíl B, vložka 10569
Ing. Milan Pavlíč, zmocněnec
.......​...............​...............​..........​...........​...................​..........
274 27 668
CZ27427668

bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s., č. ú. 7504762/0800
telefon :.​.......​.......​......
fax : .......​.......​......
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn .......​.....​.......... 
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby.​.......​....​..............​...​...............​................

,________________________________  II. Předmět Dodatku___________________________________

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:
2.2.1. Tímto dodatkem č.2 se mění čl. IV. Cena o dílo bod 4.1.

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se prování zákon o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž 
výše je stanovena částkou:

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



>LI032794 Liberec, Svojsíkova -  rekonstrukce kanalizace a vodovod

Cena celkem dle SoD 27 979 993,95 Kč (bez DPH)

Dodatek č. 1 2 239 579,27 Kč (bez DPH)

Dodatek č. 2_____________________________353 141.42 Kč (bez DPH)

Cena celkem 30 572 714,64 Kč (bez DPH)

DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 36 992 984,71 Kč.

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:
1. Změnový listě.2

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že sí tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne .............................

0 7 ~12~ li)?q
Objednatel: ÍU^

.......................​...........................................​.....
.......​..... ​................................ ​........ 

​. .. ... . ​................... . . . . ... . . . ................

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s.

V ............................... dne

Zhotovitel:

Ing. Milan Pavlič 
zmocněnec 
Prakan a.s.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (I0 ) Stránka 2 4



NÁVRH ZMĚNY číslo: 02/2023
Zhotovitel: Prakan a.s, Václavské nám ěstí 802/56, 110 00 Praha1-Nové město

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 24.11.2023

Název akce:
LI 032 794 Liberec, Svojsíkova -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem: Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
_________na jinou část smlouvy:

ANO (geologický posudek)

ANO

Popis a zdůvodnění změny:

I v dalším úseku, mezi staničením 0,246-0,286, vede vedle stávající kanalizace DN 500 ještě jedno 
staré nefunkční kanalizační potrubí DN 250 a obě potrubí jsou obetonována. Potrubí je nutné strojně 
vybourat, naložit a odvést na skládku. Zemní práce a položky s tímto související v množstv 
vybouraného betonu budou odečteny jako méněpráce.

Dále v úseku mezi staničením 0,2315 -  0,3260 při výkopových pracích bylo zjištěno tvrdé podloží, 
kde je již nutné počítat s třídou těžitelnosti III. a skupinou 6. Nižší třída těžitelnosti dle SoD bude 
odečtena jako méněpráce.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší j in é  o k o ln o s t i
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci X

Počet připojených listů výkresu změny: 0
Ocenění změny:

Celkem + 353 141,42 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

30 572 714,64 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 353 141,42 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 495 517,22 Kč bez DPH, tj. 1,77 % nabídkové 
ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 142 375,80 Kč bez DPH, tj. 0,51 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
3 209 761,37 Kč bez DPH, tj. 11,472 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
617 040,68 Kč bez DPH, tj. 2,205 % nabídkové ceny.

’očet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 4
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašujpržje všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé.

.......​............... ​............. ........... Datum
..........​.. F 115 Změnový list



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD, v případě nových položek dle aktuálního 
ceníku ÚRS.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednajíc 

s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi k přijetí / zamítnutí 
změny

.......​............. ​.................... ............... . . . '. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

................​. . ​............. ​............​...........
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi k přijetí změny

.......​........ ​................... .............................................Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplíkovatelností § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž.

.......​...... ​..........​............... ​...............

.......​.........​..............

.............................................Datum

..........................................​. .atum .& .\fJ I.\

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / newbovuiteí k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.

Verze 1 F 115 Změnový list


